
 
 

1 
 

 
 

VERBALE DI GARA N. 10 del 03/10/2024 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

Valutazione Documentazione Tecnica 

SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto Supporto tecnico-scientifico Monitoraggio dei Corpi Idrici Sotterranei Puglia 
- valutazione ed elaborazione dei dati – Sessennio 2022-2027 

Numero Gara  

Importo di gara 1.050.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

Lotti 

N. Lotto Cig Oggetto Importo 

LOTTO 1 B16CF60FA2 Supporto tecnico-scientifico 
Monitoraggio dei Corpi Idrici 
Sotterranei Puglia - valutazione ed 
elaborazione dei dati – Sessennio 
2022-2027 

€ 150.000,00 

LOTTO 2 B16CF6107A Supporto tecnico-scientifico 
Monitoraggio dei Corpi Idrici 
Sotterranei Puglia - valutazione ed 
elaborazione dei dati – Sessennio 
2022-2027 

€ 150.000,00 

LOTTO 3 B16CF6214D Supporto tecnico-scientifico 
Monitoraggio dei Corpi Idrici 
Sotterranei Puglia - valutazione ed 
elaborazione dei dati – Sessennio 
2022-2027 

€ 150.000,00 

LOTTO 4 B16CF63220 Supporto tecnico-scientifico 
Monitoraggio dei Corpi Idrici 
Sotterranei Puglia - valutazione ed 

€ 150.000,00 



 
 

2 
 

elaborazione dei dati – Sessennio 
2022-2027 

LOTTO 5 B16CF642F3 Supporto tecnico-scientifico 
Monitoraggio dei Corpi Idrici 
Sotterranei Puglia - valutazione ed 
elaborazione dei dati – Sessennio 
2022-2027 

€ 150.000,00 

LOTTO 6 B16CF653C6 Supporto tecnico-scientifico 
Monitoraggio dei Corpi Idrici 
Sotterranei Puglia - valutazione ed 
elaborazione dei dati – Sessennio 
2022-2027 

€ 150.000,00 

LOTTO 7 B16CF66499 Supporto tecnico-scientifico 
Monitoraggio dei Corpi Idrici 
Sotterranei Puglia - valutazione ed 
elaborazione dei dati – Sessennio 
2022-2027 

€ 150.000,00 

 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

• che con decreto segretariale n.246 del 25.03.2024, per l’affidamento dei servizi in questione, è 
stata indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

• che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti 
l'offerta il termine alle ore 12:00 del giorno 05.06.2024, e per la presentazione delle buste 
contenenti la documentazione amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore 12:00 del 
giorno 05.06.2024 alle ore 12:00 del giorno 07.06.2024; 

• che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 9 buste con documentazione amministrativa e 
documentazione tecnica: 

 

 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
Hydrodata S.p.A. 
 
Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 

 
 

 
05/06/2024 

12:02 

 
n. 20074 del 
26/06/2024 



 
 

3 
 

artigiani, e le società, anche 
cooperative 
 
 
Margiotta Stefano 
 
Tipo partecipazione: Singolo 
professionista 
 

 
Piazza Mazzini 72, Lecce 
(LE), 73100 

 
05/06/2024 

12:07 

 
n.20067 del 
26/06/2024 

 
S.I.A. Servizi per Ingegneria e 
Ambiente srl 
 
Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 
 

 
Via De Goti 15, Sant'Agata 
de' Goti (BN), 82019 

 
05/06/2024 

12:28 

 
n.20071 del 
26/06/2024 

 
Adigo Naves Consultancy S.r.l. 
 
Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 
 

 
Via della Repubblica 16/a, 
Torre del Greco (NA), 
80059 

 
05/06/2024 

12:47 

 
n. 20079 del 
26/06/2024 

 
De Giorgio Giorgio 
 
Tipo partecipazione: Singolo 
professionista 
 

 
Piazza Moro, 10, 
Sannicandro di Bari (BA), 
70028 

 
05/06/2024 

13:19 

 
n. 20073 del 
26/06/2024 

 
Cilumbriello Antonietta 
 
Tipo partecipazione: Singolo 
professionista 
 

 
VIA ALBANI SNC, 
Genzano di Lucania (PZ), 
85013 

 
05/06/2024 

15:51 

 
n. 20069 del 
26/06/2024 

 
Piscazzi Alberto 
 
Tipo partecipazione: Singolo 
professionista 

 
Via Santa Lucia, 6, 
Acquaviva delle Fonti 
(BA), 70021 

 
05/06/2024 

15:57 

 
n. 20078 del 
26/06/2024 



 
 

4 
 

 
 
Laurita Salvatore 
 
Tipo partecipazione: Singolo 
professionista 
 

 
Via Valle di Todaro n. 
63/G, Potenza (PZ), 85100 

 
05/06/2024 

16:04 

 
n. 20075 del 
26/06/2024 

 
Apogeo S.r.l. 
 
Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 
 

 
Via della Roverella, 20, 
Altamura (BA), 70022 

 
06/06/2024 

09:27 

 
n.20068 del 
26/06/2024 

 
 
 

• che con Decreto Segretariale n.501 del 17.06.2024, è stato nominato il Seggio di Gara della 
procedura in oggetto per la verifica della documentazione amministrativa, composto dal 
Presidente del Seggio, RUP dott. geol. Donato Sollitto, assistito dal dott. Lorenzo Ferri ed ing. 
Ida Montella;  

• che con Decreto Segretariale n. 531 del 25.06.2024 è stato nominato Presidente del seggio di gara 
il Dirigente Tecnico, dott. geol. Gennaro Capasso, in sostituzione del RUP Dott. Donato Sollitto, 
per i motivi ivi indicati al quale si rimanda; 

• in esito ai lavori del predetto Seggio di Gara sono state valutate ammissibili le buste 
amministrative di tutti gli Operatori Economici partecipanti, come documentato nella nota interna 
prot. GC n. 170 del 09/07/2024 del Presidente del Seggio di Gara e Dirigente Tecnico Dott. 
Gennaro Capasso e dettagliato nei verbali delle sedute svolte in data 26/06/2024 (Verbale Seduta 
n. 1), 27/06/2024 (Verbale Seduta n. 2) e 09/07/2024 (Verbale Seduta n. 3); 

• che con Decreto Segretariale n. 586 del 22/07/2024 è stata nominata la Commissione Giudicatrice 
ai sensi dell’art’93 del D. Lsg. 36/2023 ed in coerenza con quanto specificato nell’art. 16 del 
Disciplinare di Gara, composta come di seguito indicato: Dott. Nicola Palumbo (Presidente), Ing. 
Francesco Bruno (Componente) e Dott.ssa Floriana La Viola (Componente); 

• con le note prot. int. n. 565, n. 566 e n. 567 del 12.07.2024 è stata richiesta ai funzionari sopra 
nominati la disponibilità a svolgere la funzione di Presidente/Componente della Commissione di 
Gara; 

• con le note prot. int. n. 571, n. 575 e n. 578 del 15.07.2024 gli stessi funzionari hanno dato la 
propria disponibilità e hanno reso la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi, ai sensi 
dell'art. 47 del DPR 445/00; 

• con nota prot. n. 24134 del 02/08/2024 è stata convocata la seduta pubblica di gara finalizzata 
all’apertura delle buste tecniche e alla valutazione della relativa ammissibilità ai sensi di quanto 
disposti al paragrafo 14 del Disciplinare di Gara, per il giorno lunedì 12 agosto 2024; 



 
 

5 
 

• in esito alle verifiche svolte nel corso della prima seduta pubblica della Commissione Giudicatrice 
nella seduta del 12 agosto, finalizzata all’apertura delle buste tecniche e alla valutazione della 
relativa ammissibilità ai sensi di quanto disposto al paragrafo 14 del Disciplinare di Gara, la 
commissione ha valutato ammissibili le buste di tutti gli Operatori Economici partecipanti, come 
documentato e dettagliato nel verbale della stessa seduta del 12/08/2024 (Verbale Seduta n. 4); 

• Con successive sedute riservate, la Commissione Giudicatrice ha proceduto all’attribuzione, ad 
ogni singola offerta tecnica, del punteggio complessivamente attribuito, in accordo ai criteri e 
sub-criteri di valutazione indicati al paragrafo 16.1 del Disciplinare di Gara, i cui esiti sono 
documentati e dettagliati nei verbali delle stesse sedute riservate (Verbali Sedute n. 5, 6, 7, 8 e 9); 

• con nota prot. Int. n. 263 del 27.09.2024 è stata convocata, in accordo a quanto previsto dal 
paragrafo 20 del Disciplinare di gara, la seduta pubblica della Commissione Giudicatrice della 
gara, finalizzata alla lettura dei punteggi attribuiti alle singole offerte tecniche; 

 

QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2024 il giorno 3 del mese di ottobre alle ore 15:00, il R.U.P. Dott. Donato Sollitto, l’ R.P.A. Ing. 
Ida Montella e i componenti della Commissione di Gara, danno atto che sono presenti i seguenti 
rappresentanti delle ditte offerenti: 

 

Concorrente Presente Rappresentante 

Margiotta Stefano - P.IVA:04127730754 

Tipo partecipazione: Singolo professionista 
NO  

S.I.A. Servizi per Ingegneria e Ambiente S.r.l. - 
P.IVA:04156821219 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, 
lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, 
e le società, anche cooperative 

SI Cice Maurizio (Amministratore 
Unico) 

Adigo Naves Consultancy S.r.l. - 
P.IVA:09186221215 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, 
lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, 
e le società, anche cooperative 

SI Savastano Vincenzo (Rappresentate 
Legale) 

De Giorgio Giorgio - P.IVA:06865750720 

Tipo partecipazione: Singolo professionista 
SI 

De Giorgio Giorgio 

  

Cilumbriello Antonietta - P.IVA:01797930763 

Tipo partecipazione: Singolo professionista 
SI Cilumbriello Antonietta 



 
 

6 
 

Prot. AdBDAM n. 29480 del 
30.09.2024 

Piscazzi Alberto - P.IVA:04974940720 

Tipo partecipazione: Singolo professionista SI 
Piscazzi Alberto 

Prot. AdBDAM n. 29487 del 
30/09/2024 

Laurita Salvatore - P.IVA:01798170765 

Tipo partecipazione: Singolo professionista SI 
Laurita Salvatore 

Prot. AdBDAM n. 29497 del 
30/09/2024 

Apogeo S.r.l. - P.IVA:01037210778 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, 
lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, 
e le società, anche cooperative 

NO  

Hydrodata S.p.a. - P.IVA:01735260018 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, 
lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, 
e le società, anche cooperative 

SI Monica Cassin (giusta delega del 
19.06.2024 – Prot. AdBDAM n. 20159 

del 26.06.2024) 

 

Per il Lotto n. 1, si è proceduto alla lettura dei punteggi attribuiti agli Operatori Economici, come di 
seguito indicato: 

• Operatore economico: Margiotta Stefano - Punteggio complessivo offerta tecnica: 67,33 

Rilevato che il punteggio conseguito supera la soglia di sbarramento (posta pari a 50/80 - § 16.1 
Disciplinare di gara), l’Operatore Economico Margiotta Stefano è invitato a caricare l’offerta 
economica tramite la piattaforma TRASPARE, nella finestra temporale comunicata con nota prot. 
Int. n. 263 del 27.09.2024. 

 

Per il Lotto n. 2, si è proceduto alla lettura dei punteggi attribuiti agli Operatori Economici, come di 
seguito indicato: 

• Operatore economico: Apogeo S.r.l. - Punteggio complessivo offerta tecnica: 45,50 

Rilevato che il punteggio conseguito non supera la soglia di sbarramento (posta pari a 50/80 - § 
16.1 Disciplinare di gara), l’Operatore Economico Apogeo S.r.l. risulta escluso dalla gara; 

• Operatore economico: Cilumbriello Antonietta - Punteggio complessivo offerta tecnica: 70,33 

Rilevato che il punteggio conseguito supera la soglia di sbarramento (posta pari a 50/80 - § 16.1 
Disciplinare di gara), l’Operatore Economico Cilumbriello Antonietta è invitato a caricare 



 
 

7 
 

l’offerta economica tramite la piattaforma TRASPARE, nella finestra temporale comunicata con 
nota prot. Int. n. 263 del 27.09.2024; 

• Operatore economico: SIA Servizi per Ingegneria e Ambiente S.r.l. - Punteggio complessivo 
offerta tecnica: 33,67 

Rilevato che il punteggio conseguito non supera la soglia di sbarramento (posta pari a 50/80 - § 
16.1 Disciplinare di gara), l’Operatore Economico SIA Servizi per Ingegneria e Ambiente S.r.l. 
risulta escluso dalla gara. 

 

Per il Lotto n. 3, si è proceduto alla lettura dei punteggi attribuiti agli Operatori Economici, come di 
seguito indicato: 

• Operatore economico: Apogeo S.r.l. - Punteggio complessivo offerta tecnica: 46,50 

Rilevato che il punteggio conseguito non supera la soglia di sbarramento (posta pari a 50/80 - § 
16.1 Disciplinare di gara), l’Operatore Economico Apogeo S.r.l. risulta escluso dalla gara; 

 

Per il Lotto n. 4, si è proceduto alla lettura dei punteggi attribuiti agli Operatori Economici, come di 
seguito indicato: 

• Operatore economico: De Giorgio Giorgio - Punteggio complessivo offerta tecnica: 69,17 
• Operatore economico: Hydrodata S.p.a. - Punteggio complessivo offerta tecnica: 52,00 

Rilevato che gli operatori economici partecipanti al Lotto 4 hanno conseguito un punteggio totale per 
l’offerta tecnica superiore alla soglia di sbarramento (posta pari a 50/80 - § 16.1 Disciplinare di gara) ma 
inferiore al punteggio massimo, la Commissione Giudicatrice ha proceduto alla riparametrazione dei 
punteggi dell’offerta tecnica dei n. 2 Operatori Economici partecipante al Lotto 4, i cui valori sono 
riportati di seguito. 

• Operatore economico: De Giorgio Giorgio - Punteggio complessivo riparametrato offerta 
tecnica: 80,00 

• Operatore economico: Hydrodata S.p.a. - Punteggio complessivo riparametrato offerta tecnica: 
60,64 

Gli Operatori Economici De Giorgio Giorgio e Hydrodata S.p.a. sono pertanto invitati a caricare l’offerta 
economica tramite la piattaforma TRASPARE, nella finestra temporale comunicata con nota prot. Int. n. 
263 del 27.09.2024. 

 

Per il Lotto n. 5, si è proceduto alla lettura dei punteggi attribuiti agli Operatori Economici, come di 
seguito indicato: 

• Operatore economico: Laurita Salvatore - Punteggio complessivo offerta tecnica: 51,00 
 



 
 

8 
 

Rilevato che il punteggio conseguito supera la soglia di sbarramento (posta pari a 50/80 - § 16.1 
Disciplinare di gara), l’Operatore Economico Laurita Salvatore è invitato a caricare l’offerta 
economica tramite la piattaforma TRASPARE, nella finestra temporale comunicata con nota prot. 
Int. n. 263 del 27.09.2024; 
 

• Operatore economico: SIA Servizi per Ingegneria e Ambiente S.r.l. - Punteggio complessivo 
offerta tecnica: 33,67 

Rilevato che il punteggio conseguito non supera la soglia di sbarramento (posta pari a 50/80 - § 
16.1 Disciplinare di gara), l’Operatore Economico SIA Servizi per Ingegneria e Ambiente S.r.l. 
risulta escluso dalla gara. 

 

Per il Lotto n. 6, si è proceduto alla lettura dei punteggi attribuiti agli Operatori Economici, come di 
seguito indicato: 

• Operatore economico: Apogeo S.r.l. - Punteggio complessivo offerta tecnica: 46,50 

Rilevato che il punteggio conseguito non supera la soglia di sbarramento (posta pari a 50/80 - § 
16.1 Disciplinare di gara), l’Operatore Economico Apogeo S.r.l. risulta escluso dalla gara; 

 
• Operatore economico: Piscazzi Alberto - Punteggio complessivo offerta tecnica: 68,67 

 

Rilevato che il punteggio conseguito supera la soglia di sbarramento (posta pari a 50/80 - § 16.1 
Disciplinare di gara), l’Operatore Economico Piscazzi Alberto è invitato a caricare l’offerta 
economica tramite la piattaforma TRASPARE, nella finestra temporale comunicata con nota prot. 
Int. n. 263 del 27.09.2024; 

 

Per il Lotto n. 7, si è proceduto alla lettura dei punteggi attribuiti agli Operatori Economici, come di 
seguito indicato: 

• Operatore economico: Adigo Naves Consultancy S.r.l. - Punteggio complessivo offerta tecnica: 
43,00 
 
Rilevato che il punteggio conseguito non supera la soglia di sbarramento (posta pari a 50/80 - § 
16.1 Disciplinare di gara),, l’Operatore Economico Adigo Naves Consultancy S.r.l. risulta 
escluso dalla gara. 
 

Al termine della lettura da parte del Presidente della Commissione Giudicatrice dei punteggi attribuiti 
alle Offerte tecniche, non sono pervenute osservazioni da parte degli Operatori economici partecipanti 
alla seduta. 

Alle ore 15:30 la seduta pubblica viene chiusa, informando, come già indicato nella nota prot. Int. n. 263 
del 27.09.2024, che per gli Operatori Economici ammessi alla successiva fase della procedura di gara, la 



 
 

9 
 

finestra temporale per il caricamento dell’offerta economica sulla Piattaforma Traspare, in accordo con 
quanto stabilito al §  13 del Disciplinare di gara, è rappresentata dal seguente intervallo: 

• inizio finestra temporale: giovedì 03.10.2024, ore 17:00; 

• fine finestra temporale: venerdì 04.10.2024, ore 11:00. 

Inoltre, viene comunicato che la seduta pubblica in cui la Commissione giudicatrice procederà 
all’apertura delle buste contenenti l’offerta economica e alla relativa valutazione, secondo i criteri di cui 
al § 16 del Disciplinare di gara, è fissata per il giorno venerdì 04.10.2024, alle ore 12:00, in modalità 
telematica. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Responsabile Unico di Progetto 
Dott. Geol. Donato Sollitto 

 
Il Presidente della Commissione Giudicatrice  

Dott. Geol. Nicola Palumbo 
 

 

 
 
 

 

 
 


		2024-10-03T17:41:58+0200
	Nicola Palumbo


		2024-10-03T15:54:48+0000
	Sono l'autore di questo documento




